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Beslut i korthet från teknik- och
fastighetsnämnden 18 februari

På sammanträdet i februari beslutade teknik- och fastighetsnämnden bland
annat om initiativ för sänkning av VA-taxan, motion om att öka tryggheten
och att skicka förslag om att bilda Björklångens naturreservat på remiss.

Initiativ om sänkt VA-taxa under 2026
Eftersom det i årsredovisning framgick att VA-verksamheten har gjort ett
överskott på 15 miljoner kronor har det rödgröna styret (C, S, MP) lämnat ett
politiskt initiativ med syfte att sänka brukningstaxan för vatten och avlopp
under 2026. Det ställer sig även oppositionen bakom.



Nämnden vill ha tätare återkopplingar om verksamhetens resultat samt ta
beslut om taxan även efter delårsbokslutet för att ha mer träffsäkra
prognoser. Som det ser ut idag baseras förändringar i VA-taxan på mer
långsiktiga prognoser och hinner inte ta hänsyn till innevarandes års resultat.

Nämnden beslutade därför att ge förvaltningen i uppdrag att:

• Förbereda underlag för ett beslut till kommunfullmäktige där VA-
taxan sänks under 2026.

• Regelbundet återkomma till nämnden med en uppföljning av VA-
kollektivets ekonomi.

• Undersöka möjligheten samt konsekvenser av att ta beslut om
VA-taxa i kommunfullmäktige två gånger per år

Ett ärende ska förberedas till teknik- och fastighetsnämndens sammanträde i
mars där förvaltningen redovisar vad en sänkning skulle innebära och hur
stor den kan bli.

Beslut: Ett ärende om sänkt VA-taxa under 2026 ska hanteras på teknik- och
fastighetsnämnden i mars.

Motion om att öka tryggheten i Karlstad
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Anders Knape (M), Fredrik Roos
(KD) och Niklas Wikström (L) olika åtgärder för att öka tryggheten i Karlstad
och förslaget har skickats till teknik- och fastighetsnämnden för beredning. 

Förvaltningen har valt att besvara de delar i motionen som hör till
förvaltningens verksamhetsområde vilket är förslag om att röja mer sly kring
gångstråk och platser där Karlstadsborna går kvälls- och nattetid samt
förbättra belysningen och prioritera underhållet av platser där Karlstadsborna
befinner sig kvälls- och nattetid.

Teknik- och fastighetsförvaltningen jobbar kontinuerligt med att öka
tryggheten i offentliga miljöer, vilket innebär allt från förbättring av
belysning, öka tillgängligheten på gång- och cykelvägar till renhållning och
städning av gator. Arbete sker i samarbete med Räddningstjänst och polis
som har koll på vilka områden och platser som upplevs som otrygga.



Exempel på insatser är:

• Förbättrad belysning. Förvaltningen har under de senaste tio
åren successivt bytt ut äldre belysning till LED-armaturer med
bättre ljuskvalitet, vilket ökar synbarheten och stärker den
upplevda tryggheten. förbättring av belysning, öka tillgänglighet,
hålla rent på gator och vägar,

• Trädbeskärning för att skapa en mer öppen och trygg stadsbild.
Under vintern 2025/2026 genomförs insatser inom trädvård och
trädbeskärning. Arbetet görs för att öka siktlinjer, stärka
belysningens räckvidd och skapa en mer öppen och trygg
stadsbild i det offentliga rummet.

• Kartläggning av otrygghet via Trygghetskartan, där inkomna 
observationer och rapporter analyseras för att identifiera
prioriterade områden.

• Utöver detta utförs löpande punktinsatser i den dagliga driften,
såsom slyröjning och beskärning av buskage som skymmer sikten
eller påverkar framkomligheten och tryggheten. 

Arbetet omfattar både planerade förbättringsåtgärder och löpande drift och
underhåll inom ramen för förvaltningens ordinarie verksamhet och budget.
Förvaltningen kommer även fortsättningsvis att prioritera insatser som
stärker tryggheten i Karlstad, inom de områden där kommunen har rådighet.

Beslut: Nämnden ansåg motionen som besvarad då förvaltningen redan
arbetar kontinuerligt med att öka tryggheten genom att röja sly och förbättra
belysning.

Förslag om bildande av Björklångens naturreservat ska ut på
remiss
Det planerade naturreservatet i Björklången omfattar totalt cirka 29,6 hektar
och ligger strax väster om Molkom. Syftet är att långsiktigt skydda ett
småskaligt odlingslandskap med höga naturvärden knutna till
naturbetesmark, äldre lövträd och död ved



Tanken är bland annat att skydda området från sådant skogsbruk som innebär
att områdets naturvärden skadas, att bevara död ved och restaurera igenväxta
skogspartier för att gynna pollinerande insekter och andra arter. Området
saknar i dagsläget anlagda leder och passager och nyttjas endast sparsamt
för friluftsliv. Det är dock ett attraktivt och intressant utflyktsmål för den
naturintresserade. Avsikten är att göra reservatet tillgängligt för besökare i
liten skala genom att anlägga en mindre parkering samt ordna med passager
genom stängslet och rastplatser på ett par platser.

Beslut: Förslaget till bildande av Björklångens naturreservatet godkändes och
skickas ut på remiss.
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